平成 21年 11 月 18 日

学 生 各 位

国際交流センター長

江 口 修

平成 22 年度学生交換協定に基づく派遣学生の
募集及び選考について（通知）

 小樽商科大学では、下記のとおり学生交換協定に基づく派遣学生（第 II 期分）を募集します。申込みを希望する

方は、国際企画課で配布している募集要項をよく読み、申込用紙に必要書類を揃えて期日までに申し込んでくださ

い。

記
派遣先大学：

 協定大学名 国名 派遣期間
人

数

1 ウェスタンミシガン大学 アメリカ 平成 22 年 8 月～平成 23 年 4 月 1

2 オグレソープ大学 アメリカ 平成 22 年 8 月～平成 23 年 5 月 2

3 サウスダコタ大学 アメリカ 平成 22 年 8 月～平成 23 年 5 月 2

4 ミューレンバーグ大学 アメリカ 平成 22 年 8 月～平成 23 年 5 月 1

5 シェフィールド大学 イギリス 平成 22 年 8 月～平成 23 年 6 月 1

6
ポール・セザンヌ大学／エクス＝マルセイユ第三

大学
フランス 平成 22 年 9 月～平成 23 年 6 月

5

7 ロシア極東国立総合大学 ロシア 平成 22 年 9 月～平成 23 年 7 月 2

8 ベルリン経済・法律大学 ドイツ 平成 22 年 10 月～平成 23 年 7 月 2

9 バイロイト大学 ドイツ 平成 22 年 10 月～平成 23 年 7 月 2

10 ウィーン経済大学 オーストリア 平成 22 年 10 月～平成 23 年 7 月 2

11 ビフロスト大学（英語圏） アイスランド 平成 22 年 9 月～平成 23 年 4 月 1

12 ブルゴス大学 スペイン 平成 22 年 10 月～平成 23 年 6 月 2

13 東北財経大学 中国 平成 22 年 9 月～平成 23 年 7 月 5

14 蘭州大学 中国 平成 22 年 9 月～平成 23 年 7 月 4

15 忠南大学 韓国 平成 22 年 8 月～平成 23 年 6 月 3

16 ベトナム国家大学ホーチミン市国際大学（英語圏） ベトナム 平成 22 年 9 月～平成 23 年 6 月 2

※１学期間の留学を希望する学生は、国際企画課に相談してください。

申込締切：平成 22 年 1 月 7 日(木）17 時 15 分（厳守）

注  意：英語圏へ留学を希望する者は、TOEFL（ITP,PBT,CBT,IBTどれでも可）申込時に TOEFL（ITP, PBT, CBT,
iBT どれでも可）の成績 PBT(ITP) 480 点（CBT157 点, iBT54 点）以上取得していなければならない。協定大

学によって、TOEFL PBT (ITP)スコアの要件が定められており、それを満たさなければ受入れを許可されない

ので、注意すること。（現時点で TOEIC のスコアしか持っていない学生は、国際企画課に相談すること）

※ 本派遣留学申込みに関する説明会を次のとおり実施しますので、申込みを希望する方はご参加ください。
 開催時間：12:10～12:40
 【英 語 圏】11 月 20 日（金）253 講義室、12 月 8 日（火）253 講義室
 【ヨーロッパ】11 月 27 日（金）253 講義室、12 月 15 日（火）253 講義室
 【ア ジ ア】12 月 4 日（金）251 講義室、12 月 22 日（金）253 講義室